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INSTITUTO M UNICIPAL PARA LA JWENTUD DEL M UNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTMO

DEL 01 DEENEROAL 31 DEENERO DE2O17

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen

trpueslos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de rnejoras

Derechos
Productos de Tlpo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servic¡os
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en

Eercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago

f%rticipaciones y Aportac¡ones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operación
Aplicación

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Rlblico
Transf erencias al resto del Sector Rlblico
Subs¡dios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fide¡com¡sos, Mandatos y Análogos
Donativos
Transf erencias al &terior
Farticioaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Act¡v¡dades de Inversión

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes l\4uebles

Otros Or(genes de Inversión
Aplicación

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Roceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversión
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

tnlerno
Fiterno
Ortos Origenes de Financianiento
Aplicación

lnterno
Aterno
Otras Aolicaciones de Financianüento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

ENERO 2017

5211,274.33

$112,312.33

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$o.oo
$0.00
$o.oo

$o.oo
$1 12,312.00

$0.33
$98,962.00

$92,163.00
$500.00

$6,299.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$o.oo
$0.00

$13,350.33

$0.00

$0.00

$o.oo
$0.00
$0.00
$o.oo

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$o.oo
$o.oo
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

EI¡ERO 201 6

$203,61 2.86

$93,429.21

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$93,429.00

$0.21
$110,183.65

$93,414.00
$0.00

$4,981.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$11,788.65
-$16,7s4.44

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA JI,VEI.¡TUO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DESOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE2O17

lncremento/ Oisminucion neta en el Efect¡vo y Equivalentes al Efectivo

Efect¡vo y Equivalentes al Efect¡vo al Inic¡o del qercicio

Efectivo y qu¡valentes al E ectivo al F¡nal del E¡erc¡cio

ENERO 2017

-t29,668.67

$47,643.00

s1 7,974.33

ENERO 2OI6

-J25,294.44

J26,794.44

$1,500.00

"Bajo protesta de decir verdad declaranDs que las cifras conten¡das en este estado financiero son veraces y contienen toda la inforrnac¡ón referente a la
situación y/o los resultados del Instituto h/funicipal para la Juventud del ¡/funicipio de l%chuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirnEndo ser legalnEnte
responsables de la autenticidad y veracidad de las nüsrnas, y asinisrD asurinDs la responsab¡lidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las
ff¡sms."


